[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

[bookmark: _Hlk193875029]	É com imensa honra e grande satisfação que apresento a esta egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO à senhorita Maria Gabriela Consentini, eleita Miss Universe Sumaré 2025, em reconhecimento à sua notável trajetória e recente conquista no universo dos concursos de beleza, destacando-se como uma brilhante representante de nossa cidade.
	Maria Gabriela, empresária, modelo e mãe, tem demonstrado notável determinação, resiliência e um profundo orgulho de suas raízes, tornando-se um exemplo de superação e inspiração para todos. Nascida e criada em Sumaré, iniciou sua jornada no mundo dos concursos de beleza em 2024, quando foi coroada Miss Sumaré de Las Américas em São Paulo. Nesse mesmo concurso, também conquistou os títulos de Miss Simpatia e Miss Social Média São Paulo, evidenciando não apenas sua beleza, mas também seu carisma, comprometimento e dedicação.
	Logo após, Maria Gabriela recebeu o convite para participar do Miss São Paulo Beauty, onde teve a alegria de ser coroada, tornando-se a atual Miss São Paulo Beauty. Em 2025, com grande entusiasmo, ela foi convidada para um desafio ainda maior: participar do Miss Universe São Paulo, um dos maiores e mais prestigiosos palcos do mundo dos concursos de beleza.
	A seleção, realizada em fevereiro deste ano, seguida pela aclamação oficial como Miss Universe Sumaré 2025, é motivo de grande alegria e orgulho para nossa cidade. Com a final do concurso marcado para o dia 10 de abril, que ocorrerá em um evento de dimensões globais, Maria Gabriela se prepara com intensa dedicação e amor para levar o nome de Sumaré ao mundo. Sua participação neste renomado evento, além de consolidar sua trajetória como uma das grandes promessas no universo da moda e da

beleza, serve como uma poderosa fonte de inspiração para as jovens sumareenses, incentivando-as a investir seus sonhos e acreditarem no seu imenso potencial.
	Dessa forma, esta Casa de Leis expressa, por meio desta Moção de Congratulação, seu profundo reconhecimento e apoio à trajetória de Maria Gabriela Consentini, desejando-lhe muito sucesso em sua caminhada. Temos a certeza de que sua participação no Miss Universe será uma conquista não apenas pessoal, mas também uma grande vitória para a nossa querida cidade de Sumaré.

	Sala das Sessões, 01 de abril de 2025.
[image: ]

José Tavares de Siqueira
Tavares
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Mogdo N° 26/2025 - PROTOCOLO 4820/2025 - 27/03/2025 09:27